中共璧山县委办公室电子公文

[image: image1.jpg]

璧山委办发［2011］110号

电子公文专用章：

电子公文专用章：

核    收：

中共璧山县委办公室

璧山县人民政府办公室

关于印发璧山县80岁以上

高龄老人发放营养补贴实施意见的通知

各街道党工委、办事处，镇党委、政府，副局级以上工作部门：

《璧山县80岁以上高龄老人发放营养补贴实施意见》已经县委、县政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行，切实抓好这一全市领先惠民政策的落实。
                        中共璧山县委办公室

                        璧山县人民政府办公室

　　　　　　　                2011年9月19日

送：全体县级领导。

中共璧山县委办公室　　　         2011年9月19日印

                                  （共印180份）

璧山县80岁以上高龄老人发放营养补贴实施意见
为全面贯彻落实市委三届九次全委会和县委十二届十二次全委会关于“缩小三个差距，促进共同富裕”的有关要求，加快发展我县老龄事业，提高老年人幸福指数，让老年人共享经济社会发展成果，积极营造尊老、敬老良好社会氛围，我县决定向全县80岁以上高龄老人发放营养补贴。现就发放工作提出如下意见：

一、补贴范围

凡户籍在我县年满80周岁以上的老人。

二、执行时间

从2011年9月1日起执行。

三、补贴标准

（一）80-89岁营养补贴发放标准为：50元/人·月，系“农村五保或城镇三无人员”的加发10元/人·月。

（二）90-99岁营养补贴发放标准为：由原50元/人·月提高为100元/人·月，系“农村五保或城镇三无人员”的加发20元/人·月。

（三）百岁及以上营养补贴发放标准为：500元/人·月，系“农村五保或城镇三无人员”的加发100元/人·月。

（四）老人满百岁生日时，一次性给予1000元生日慰问金。

四、经费来源

所需经费全部纳入县财政专项安排。

五、补贴发放方式

（一）县民政局每月将发放汇总表送县财政局，同时将发放清册送县邮政银行，由县财政局将每月的营养补贴资金划入邮政统发帐户，由县邮政银行按月打入补贴对象个人邮政储蓄帐户。

（二）老人百岁生日慰问金由县民政局负责发放到个人。

六、申报与审批程序

（一）申报。达到年龄条件的老人（行动不便的老人可由家人代为申报）带上身份证、户口簿和老人邮政储蓄存折原件到村（居）委会进行申报，配合村（居）工作人员完成老人基本信息的采集和登记。

（二）审批程序。每月各村（居）将资料整理，报镇街审查核实，镇街汇总报县民政局审核，民政局将结果反馈到各镇街，镇街反馈到各村（居），并在村（居）务公开栏上公示，公示时间不得少于3天，公示后再逐级上报县民政局审批。
七、有关要求

（一）各级各有关部门一定要按照县委十二届十二次全委会提出的工作要求，认真抓好相关工作的落实，采取有效形式深入宣传这一全市领先的重要惠民政策。

（二）各镇街要全部建立辖区内健在的80岁以上老人的个人档案，内容包括登记表（附件1）、身份证复印件（无身份证的提供派出所出具的户籍证明原件）、户口簿复印件、邮政储蓄帐户复印件，在依次装订存档保管的同时，将个人档案材料复印一份上报县民政局社会事务与老龄工作科备案。

（三）各镇街将辖区内本月健在的老人花名册（附件2）及本月汇总审批表（附件3）于每月20日前上报县民政局社会事务与老龄工作科。各镇街要确保上报的名单和数据真实准确，不得弄虚作假，对有骗取行为的，要追究其当事人的责任。

（四）各镇街要加强动态管理，每月报表时要将老人花名册中本月老人新增、死亡情况如实填报，对当月死亡人员还要填报老人死亡人员名单（附件4），做到老年人动态管理情况登记准确，避免漏报和重报。

（五）各镇街在上报花名册、汇总审批表和死亡人员名单时，纸质件必须加盖填报单位鲜章，同时报送电子件。

附件：1.璧山县80-89岁（90-99岁、百岁）老人登记表

2.璧山县80-89岁（90-99岁、百岁）老人花名册

3.璧山县80岁以上老人汇总审批表

4.璧山县80岁以上老人死亡人员名单

附件1：

璧山县      镇(街)80-89岁（90-99岁、百岁）老人登记表
	姓  名

	住  址

	出生年月日

	文化程度

	性  别

	职  业

	婚  姻

	现在由谁供养

	有几个子女

	现在同谁生活、居住在一起

	是否五保或三无人员

	身体健康状况

	生活自理能力状况

	户主姓名

	户主与老人关系

	每月发营养

补助数额

	邮政储蓄

帐户卡号

	备                                            注

	说明：1.身体健康状况分良好、一般、差；

2.生活自理能力状况分基本能自理、不能自理；

3.婚姻状况分未婚、结婚（已婚、丧偶）。

填表单位：                               填表时间：    年    月    日

附件2：

璧山县            镇(街)     月80-89岁(90-99岁、百岁)老人花名册

填表单位（盖章）：                                  填表人：                     时间：    年    月   日
	序号
	村居

名称
	姓名
	性别
	民族
	出生

年月日
	身份证号码
	家庭住址
	邮政储蓄帐号
	农村(城镇)人口
	是否五保或三无人员
	金额（元）
	保留
	新增
	年龄跳转减少
	死亡

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

附件3：

璧山县             镇(街)     月80岁以上老人汇总审批表

填表单位：
	本月营养补贴发放人员总数
	性  别
	户  口
	少数民族                   （人）
	年 龄 段
	农村五保人员人数
	城镇三无人员人数
	本月应发放营养补贴金额(元)

	男             （人）
	女                        （人）
	农村              （人）
	城镇                 （人）

	80-85

岁
	86-89岁
	90-95岁
	95-99岁
	100岁以上

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	上月发放总数：    人
	上月去世：    人
	本月增加：    人，上月漏报：    人

	街、镇        审核意见
	                                                                              （盖章）

负责人：                                 经办人：                             年     月     日

	县民政局审批意见
	                                                                               （盖章）

负责人：                                经办人：                            年     月     日

说明：（1）1栏=2+3=4+5=7+8+9+10+11

（2）本月营养补贴发放人员总数=上月发放总数-上月去世数+本月增加数+上月漏报数

附件4：

璧山县             镇(街)      月80岁以上老人死亡人员名单

填表单位（盖章）：                                 填表人：                     时间：    年    月   日
	序号
	村居

名称
	姓名
	性别
	民族
	出生

年月日
	身份证号码
	家庭住址
	邮政储蓄帐号
	农村(城镇)人口
	是否五保或三无人员
	金额（元）
	保留
	新增
	死亡
	年龄跳转减少

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

- 3 -
- 6 -